pulsos cf. impello. IV, 46, 5 recte Halm in quarta ed. 'depelli', M pelli, quod retin. Her. cf. Prammer.]

**penates.** a) 11, 16, 23 non alium infensius arma contra patriam ac deos penates . . exercuisse. 15, 41, 6 Numae regia et delubrum Vestae cum Penatibus *populi R.* exusta. 2, 7 videbar contra vetera fratrum odia et certamina *familiae nostrae* penates rite composuisse.

b) *meton.* G 15, 3 delegata domus (äusserer hauswirtschaft) et penatium (inneres hauswesen) et agrorum *cura* feminis senibusque cf. Kritz. 25, 3 suam quisque (servus) sedem (wohnsitz, ausserhalb des herrenhauses), suos penates (hauswesen) *regit.* — i. q. *haus und hof* G 32, 7 inter familiam (gesinde) et penates et iura successionum equi traduntur. I, 51, 19 expugnationes urbium, populationes agrorum, *raptus* penatium hauserant animo. — i. q. *haus, familie* II, 80, 23 militibus vetustate stipendiorum nota et familiaria castra in modum penatium diligebantur i. q. wie ihr eigener herd. III, 84, 9 proprium esse militis decus in castris: illam patriam, illos penates. 1, 17, 22 an praetorias cohortes, quae . . post sedecim annos *penatibus suis reddantur*, plus periculum suscipere? 5, 6 spem . . fore ut juvenis penatibus *avi* redderetur. 6, 51, 10 Rhodo regressus (Tiberius) *vacuos principis* (Augusti) penates duodecim annis, mox rei R. arbitrium tribus ferme et viginis *obtinuit.* 14, 61, 19 an quia veram progeniem penatibus *Caesarum* datura sit (Poppaea)? 2, 84, 3 quod rarum laetumque etiam *modicis* p. tanto gaudio principem adfecit, ut . . 5, 1, 9 ne spatio quidem ad enitendum dato *penatibus suis* gravidam *inducit* (Augustus Liviam). 1, 15, 4 si te privatus . . adoptarem (Galba), et mihi egregium erat . . Crassi subolem in *penates meos adsciscere*, et . . 4, 40, 8 posse ipsam Liviam statuere, nubendum post Drusum an in penatibus isdem tolerandum haberet. 12, 2, 2 Narcissus . . nihil in penatibus *eius* novum diserebat, si sueta coniunx rediret. 13, 4, 10 nihil in penatibus suis (sc. principis) venale aut ambitioni pervium; discretam *domum* et rem p. 12, 41, 18 sperni . . adoptionem, quaeque censuerint patres, iusserit populus, intra penates abrogari. — i. q. *vermögen* 3, 34, 8 pauca femininarum necessitatibus concedi, quae ne *coniugum* quidem penates, adeo socios non *onerent.* — i. q. *haus* G 46, 12 (Fennis) non arma, non equi, non penates cf. 46, 9 Venedi *domos* figunt, 46, 19 inlaborare *domibus.* III, 68, 19 clamor obsistentium penatibus *privatis*, in Palatium vocantium cf. 68, 18 *domum* fratris cf. obsisto. 70, 7 cur . . fratris *domum* . . quam Aventinum et penates *uoris* petisset? 86, 18 Domitianum . . Caesarem consalutatam miles frequens . . in *paternos* penates deduxit.